截至本核查意见出具日，信息披露义务人实际控制人苏尔田直接和间接控制

港股上市公司环球新材国际 449,208,597股份（说明：苏尔田在柳州连润、柳州七色、

柳州七彩三家合伙企业是执行事务合伙人，联交所视为其控制合伙企业所有持股份

额），占 35.98%表决权。具体见本节二、对信息披露义务人控股股东、实际控制人

的核查。除以上外，苏尔田不存在其他持有、控制境内、境外其他上市公司 5%以上

的发行在外的股份的情况。

（七）关于信息披露义务人具备规范运作上市公司的管理能力的

核查

根据信息披露义务人出具的说明及其高级管理人员的简历，经核查，本财务

顾问认为，信息披露义务人及其高级管理人员熟悉与证券市场有关的法律和行政

法规，并充分了解其应承担的责任，具备规范运作上市公司的管理能力，具备履

行相关业务的能力。

三、对信息披露义务人本次权益变动目的及批准程序的核查

（一）对本次权益变动目的的核查

信息披露义务人在其编制的《详式权益变动报告书》中对本次权益变动的目

的进行了陈述：信息披露义务人基于对上市公司内在价值的认可，看好上市公司未

来发展前景，拟通过本次权益变动取得上市公司的控制权。

15

本财务顾问就收购目的与信息披露义务人进行了必要的沟通。经核查，本财

务顾问认为：信息披露义务人本次权益变动的目的明确、理由充分，未有与现行

法律、法规的要求相违背的情形，与信息披露义务人既定战略相符。

（二）对信息披露义务人本次权益变动已履行的相关程序的核查

本财务顾问查阅了信息披露义务人桐庐钧衡合伙人决议。经核查，本次交易

已经桐庐钧衡合伙人决议通过，同意本次权益变动事项。

（三）对信息披露义务人本次权益变动尚需履行的相关程序的核

查

本次权益变动尚需经环球新材国际董事会及股东会审议通过、吉华集团股东

会审议通过关于豁免实际控制人自愿性承诺的议案、通过香港联合交易所对本次

交易事项的审阅程序、通过国家市场监督管理总局反垄断局经营者集中审查（如

需）、通过上海证券交易所关于本次股份转让的合规性审核、中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理过户登记手续、其他必要的程序。

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对本次权益变动方式及持股情况的核查

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

根据《股份转让协议》，杭州锦辉、邵辉拟合计向桐庐钧衡转让所持上市公司

202,308,716股股份（占总股本的 29.89%）。

1、本次交易前后，交易各方的股份及表决权比例变动情况如下

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权股数

（股）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权股数

（股）

表决权比

例（%）

桐庐钧衡 - - - - 202,308,716 29.89 202,308,716 29.89

受让方合计 - - - - 202,308,716 29.89 202,308,716 29.89

杭州锦辉 196,000,000 28.96 196,000,000 28.96 - - - -

16

邵辉 25,234,866 3.73 25,234,866 3.73 18,926,150 2.80 18,926,150 2.80

转让方合计 221,234,866 32.69 221,234,866 32.69 18,926,150 2.80 18,926,150 2.80

（二）对与本次权益变动相关的协议的主要内容的核查

2026年 2月 6日，信息披露义务人与杭州锦辉、邵辉签署了《股份转让协议》。

本财务顾问认为：信息披露义务人已按规定在《详式权益变动报告书》中披

露了本次权益变动所涉及的交易协议的有关情况。

（四）对本次权益变动所涉及股份的权利限制情况的核查

经核查，截至本核查报告签署日，本次权益变动所涉及股份不存在被质押、

冻结或司法强制执行等权利受到限制的情况。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

桐庐钧衡本次以协议转让的方式受让上市公司标的股份，标的股份的转让单

价为人民币 7.3873元/股，转让价格合计为人民币 1,494,515,177.71元。

信息披露义务人受让吉华集团股票的资金全部来源于其自有或自筹资金，其

中自有资金不低于总价款的 50%，不存在对外募集、代持、结构化安排或者直接、

间接使用上市公司及其关联方资金用于本次收购的情形，不存在上市公司及其控

股股东或实际控制人直接或通过其利益相关方向收购对象提供财务资助、补偿、

承诺收益、保底或其他协议安排的情形，资金来源合法合规。

根据信息披露义务人出具的承诺，本次权益变动支付的资金来源合法合规。

六、对信息披露义务人对上市公司后续计划的核查

经核查，本次权益变动完成后，信息披露义务人后续计划的具体情况如下：

（一）对上市公司主营业务的调整计划的核查